
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 39»  

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

ПРИКАЗ № 285 

от   21.03.2025 
 

«О внесении изменений и дополнений в Правила приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утверждённые приказом от 19.04.2024 № 327»  

 В связи с вступлением в силу с 01.04.2025 нормативно-правовых актов, 

регламентирующих приём иностранных граждан и лиц без гражданства: 

Федерального закона от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в статью 67 

и 78 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении порядка проведения в государственной и муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства»; Приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить «Правила приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ 

«Гимназия № 39», утвержденные приказом № 327 от 19.04.2024 пунктом 4 

«Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования иностранных граждан 

и лиц без гражданства». 

2. Утвердить пункт 4 «Порядок приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования иностранных граждан и лиц без гражданства». 



3. Исключить из п. 2.12 Правил приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ «Гимназия № 39» абзацы с 3 по 5 включительно. 

4. Настоящий приказ и все изменения и дополнения к нему вступают в действие с 

01.04.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МАОУ «Гимназия № 39»                       Каурцева С.П. 


		2025-03-28T20:04:34+1200
	Каурцева Светлана Петровна




